## V.

EXULANT non immeritò inſulſæ veterum machinæ, aliaque à nuperis procuſa inſtrumenta; unus proponitur uncus; at quod in hujus uſu periculi unâ voce conclamant omnes. Hunc ſolemniter abegit Viardel, illi non ſine cauſâ ſuam Capiti-traham ſubrogavit Mauriceau, uncum ejuravit Lamotte, periculoſiorem eſſe aſſerit Smellie; neque tuti ſatis, neque facilè applicantur (unci), inquit Roederer, ſed labentes parturientem lædunt; vaginulam unco addidit, ob metum dilacerationis, jam laudatus Excel. M. Levret; uno verbo unicuique terrorem inji-

---

(1) Vide Viardel, Mauriceau, Peu, Lamotte, & alios.

tit ferrea hæc machina, fatenturque omnes, licet à solerti & expertissimo actam, nocivam quandoque, imò & sæpe lethiferam esse posse. Præterea nonne multoties in casu de quo agitur, incassum fuit adhibitus uncus? Libros evolve, non terque quaterque, sed centies & à pluribus per alternas vices sibi succedentibus frustra injecto, ab incæpto decedere fuit necessitas; vel si aliquoties iteratis unci immisionibus, immensoque labore & sudore, tandem excussum fuit caput, pudendum, vagina, uterus, contusa, inflammata, imò dilacerata putruerunt; & misera torminibus exhausta, viribusque prostrata, vitam cum morte commutavit; testes sunt, eheu! plurimi.

## V I.

Ast, inquires, quidquid id est, uncus superest una in tanto discrimine salutis anchora; cautè injiciendus. Allucinaris, in hunc errorem insurgunt & ratio & experientia. A naturâ solâ foràs eliminandum esse caput detruncatum suadet ratio; certè, si nondum maturus sit fœtus, indèque caput oppidò pusillum, illud minori negotio evomet uterus, facilè intelligitur: at si fuerit infans novimestris & capito, quâ de ratione non expelleretur corpus exterum. Diversimodè in uteri cavo situm jacere potest caput; namque vel sese offert ponè uteri orificium sinciput, vel occiput, vel mentum, vel cranii basis, vel vertex, vel denique alterutrum latus. Si obviàm sint vel sinciput vel occiput, vel mentum, victrix haud dubiè erit Natura; quoties enim primæ in partu sese offerunt hæc capitis partes, nihilominus tamen, iteratis uteri contractionibus, fit partus naturalis; si verò sint obviàm cranii basis, aut vertex, aut è lateribus unum, difficilior erit ejectio, attamen si vim uteri contractilem respicias, nulla tibi supererit sollicitudo; namque per aliquot horas, plus minusve, non rarò per diem unum, vel duos, vel etiam tres, opus suum molitur uterus; sese coarctando & in contentum corpus agendo, illud urget undequaque, & demùm ad meliorem ac-